[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ № 10-07-15 от 30 июля 2015г.

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» ____________ 2015 года  №  ____

           О внесении изменения в Постановление администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области от 10.03.2015г

№ 49/1 « Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование почтовых адресов»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде», постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановлением Главы сельского поселения Курумоч от 06.12.2012 года № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных услуг администрацией сельского поселения Курумоч  муниципального района  Волжский Самарской  области  и подведомственными   муниципальному образованию  бюджетными учреждениями сельского поселения Курумоч,

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменение в п.2.6. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование почтовых адресов» и изложить в следующей редакции:
2.6 Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством РФ или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

       -     заявление по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему административному регламенту;
      -   заявление по форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему административному регламенту;

      - доверенность, оформленная в соответствии с требованиями законодательства РФ;
    -    документ, удостоверяющий личность заявителя;
    -  правоустанавливающие документы и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;
    - кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
      -  разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

        -  схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

       -   кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

      -   решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

    -   акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

   -    кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, (прекращение существования объекта адресации);

  -  ведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям (при отказе в осуществлении кадастрового учета объекта адресации по основаниям в соответствии с ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  Администрация запрашивает документы, указанные в п. 2.6 настоящего Регламента, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в них).
Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в п 2.6 настоящего Регламента, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

Документы, указанные в п.2.6 настоящего Регламента, представляемые в уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются заявителем (представителем заявителя) с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

    2.  Обнародовать настоящее постановление путем  опубликования  в ежемесячном информационном вестнике «Вести  сельского поселения Курумоч» и  на официальном сайте администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области – www.kurumoch.samregion.

   3.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Курумоч.
Глава сельского

поселения Курумоч
                                                                    О.Л.Катынский

О.Н.Куливец